
UNIVERSIDAD DE TARAPACA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

APRUEBA CONFORMACION DE LOS INTEGRANTES DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD EN LA MESA
INTERSECTORIAL DE TUBERCULOSIS

RESOLUCIÓN EXENTA FACSAL NO 159 12024.

ARICA, ABRIL O1DE2024

Con esta fecha la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad de farapacá, ha expedido la
siguiente Resolución.

VISTO:

Lo dispuesto en el DFL. No 150, de 11 de Diciembre de 1981, del Ministerio de Educación Pública;
Resolución No 6,7 y 8 de 2019 de la Contraloría General de la República; Resoluciones Exentas Contral Nos
0.01 y 0.0212002, ambas de 14 de Enero de 2002; Decreto TRA N' 3351312024; Decreto TRA No

335152212022; los antecedentes adjuntos; y las facultades que me confiere el Decreto Exento No 00.1 14012016,
de 9 de Noviembre de 2016.

RESUELVO

Apruébase Conformación de los lntegrantes de la Facultad de Ciencias de la Salud en la Mesa
lntersectorial de Tuberculosis, a contar de esta fecha y hasta el 31 de diciembre de 2024.

- sra. Katina Latorre Progulakis, Académica del Departamento de Tecnología Médica
- Sra. Pamela Berrios Medalla, Académica del Departamento de Enfermería.

Regístrese, comuníquese y archívese.
"Por orden del Rector*

[''

{.

tll(j ?i
$'

/ilJ

P QUIROZ
Secretario de la

F s de la Salud

Lv¿

0 2 A}R 2024

FACUUÍAD
DE
DE

TRR/APQ/ago


